HL 2-00
Bedienungsanleitung
4+1 LED Akku Handleuchte
DE
Operating instructions
4+1 LED Rechargeable
Hand Lamp
EN

Verbindung: USB-Quelle » USB Ladekabel 8  » Ladebuchse 4
TECHNISCHE DATEN
Typenbezeichnung HL 2-00
LEDs Front 4x SMD, Kopf 1x SMD
Lichtfarbe 6.000 K
Lichtstrom Front / Spot 200 lm / 80 lm
Akku eingebaut, Li-Pol 3,7 V / 1,8 Ah
Ladeeingang Micro-USB 5 VDC, intern auf 1A begrenzt
Betriebsdauer Front / Spot 5,5 h / 9,5 h
Ladedauer 3,5 h
Schutzart IP 20
Temperaturbereich -10°C - +40°C
ENTSORGUNG
 Werfen Sie Elektrogeräte nicht in den Hausmüll!
 Gemäß Europäischer Richtlinie 2012/19/EG über Elektro-
 und Elektronik-Altgeräte und Umsetzung in nationales Recht
 müssen verbrauchte Elektrowerkzeuge getrennt gesammelt
und einer umweltgerechten Wiederverwertung zugeführt werden.
Möglichkeiten zur Entsorgung des ausgedienten Gerätes erfahren Sie
bei Ihrer Gemeinde- oder Stadtverwaltung.
 Die unsachgemäße Entsorgung von Batterien
 und Akkus ist umweltschädlich!
 Batterien und Akkus gehören nicht in den Hausmüll. Sie
können giftige Schwermetalle enthalten und unterliegen der
Sondermüllbehandlung. Geben Sie deshalb verbrauchte Batterien und
INBETRIEBNAHME
Vor der ersten Benutzung Akku einmal vollständig Entladen
und wieder Aufladen.
• Schalter 1  :  LED oben Ein / vorne Ein / Aus
• Handleuchte kann während des Aufladens benutzt werden.
• Ladeanzeige 5 :
 ROT » beim Aufladen
 GRÜN » wenn der Akku geladen ist
• Bei längerer Nichtbenutzung Akku alle 3 Monate aufladen.
036917 BA_proLINE 4+1 LED Akku-Handleuchte HL 2-00.indd   3 16.11.17   10:45
Für weitere Informationen empfehlen wir den Bereich Service / FAQ’s
auf unserer Webseite www.brennenstuhl.com.
HERSTELLER
Hugo Brennenstuhl
GmbH & Co. KG
Seestraße 1 – 3
D-72074 Tübingen
H. Brennenstuhl S.A.S.
4 rue de Bruxelles
F-67170 Bernolsheim
lectra-t ag
Blegistrasse 13
CH-6340 Baar
Operating instructions
4+1 LED Rechargeable
Hand Lamp
HL 2-00
EN
1
4
8
7
2
3
5
6
  SAFETY INSTRUCTIONS
  Read the operating instructions carefully prior to use.
• Do not use the hand-held lamp and the power supply if

USB source » USB charging cable 8  » Charging socket 4
TECHNICAL SPECIFICATIONS
Type designation HL 2-00
LEDs front 4x SMD, spot 1x SMD
Color temperature 6.000 K
Light current front / spot 200 lm / 80 lm
Integrated rechargeable
battery
integrated, Li-Pol 3.7 V/1.8 Ah
Charging input Micro USB 5 VDC, internally limited to 1 A
Operating time front / spot 5,5 h / 9,5 h
Charging time 3,5 h
Type of protection IP 20
Temperature range -10°C - +40°C
036917 BA_proLINE 4+1 LED Akku-Handleuchte HL 2-00.indd   5 16.11.17   10:45
For more information please visit the Service/FAQ section on our
website: www.brennenstuhl.com.
MANUFACTURER
Hugo Brennenstuhl
GmbH & Co. KG
Seestraße 1 – 3
D-72074 Tübingen
H. Brennenstuhl S.A.S.
4 rue de Bruxelles
F-67170 Bernolsheim
lectra-t ag
Blegistrasse 13
CH-6340 Baar
DISPOSAL
 Do not dispose of electronic devices in the rubbish bin!
 According to Directive 2012/19/EC of the European Parlament
 and of the Council on waste electrical and electronic
 equipment and its transposition into national law, used
electronic devices must be collected separately and recycled in an
environmentally sound way. Contact your local authorities for
information on where to take your used device for recycling.
 Improper disposal of batteries and rechargeable
 batteries can harm the environment!
 Batteries and rechargeable batteries do not belong in the
household rubbish. They may contain toxic heavy metals and must be
treated as hazardous waste. Take your used batteries and rechargeable
battery packs to a communal collection point..
  CONSIGNES DE SÉCURITÉ
  Lisez attentivement la notice d‘utilisation avant d‘utiliser
  le produit.
• N‘utilisez pas la lampe ou le chargeur s‘ils sont
 endommagés : danger de mort ! Dans ce cas, contactez
 un professionnel agréé ou l‘assistance technique du fabricant.
• Ne regardez jamais directement le faisceau de la lampe.
•  N’ouvrez jamais l’appareil.
•  N‘utilisez jamais la lampe dans des environnements présentant
des risques d‘explosion : danger de mort !
• Utilisez uniquement un chargeur USB certifié pour recharger la
batterie.
Mode d‘emploi
Lampe 4+1 LED rechargeable
HL 2-00
FR
036917 BA_proLINE 4+1 LED Akku-Handleuchte HL 2-00.indd   6 16.11.17   10:45
www.professionalline.com 7
CONTENU
1  Interrupteur marche/arrêt
2  LED en façade
3  LED en frontal
4  Port micro USB
5  Témoin de charge (rouge/vert)
6  Crochet pivotant
7  Aimant
8  Câble de raccordement USB
1
4